
Bethany-dům pomoci, z.ú.

Nikola Joštová
Ředitelka 
n.jostova@bethanydp.cz



Kdo jsme a co děláme





Kdo jsme a co děláme

Jsme:
• Sociální služba-odborné sociální poradenství
• Terapeuticko-duchovní centrum
• Terénní i ambulantní služba (také online)

Poskytujeme:
• Psychosociální péči
• Psychoterapeutická činnost
• Poradenská činnost
• Konzultace
• Online podpora
• Podpůrná činnost
• Doprovázení
• Doprovázení umírajících
• Duchovní doprovázení
• Hagioterapie
• Mediace
• Školení/kurzy pro zaměstnance sociálních služeb



Kdo jsme a co děláme

Služby jsou určené pro:
• Domovy pro seniory a další pobytové služby
• Sociální služby
• Seniory žijící v DPS
• Seniory v těžké životní situaci
• Pečující rodiny
• Veterány služebných a bezpečnostních sborů

• V roce 2022 jsme poskytli pomoc 50 klientům( senioři+pečující) a celkem 
870 hodin přímé péče

Související aktivity:
• Prolínání generací
• Pořádání akcí pro opuštěné seniory a mládež
• Osvěta, vzdělávání pracovníků v sociálních službách
• Prohlubování pozitivních hodnot mládeže-projekt Hrdinové a děti



2 Projekty
Mezigeneračního setkávání-osvětová

a preventivní činnost

Přiblížení významu stáří, smrti a umírání společnosti
Všechny generace si mají co dát a mohou se stále obohatit
1.Působíme na osobní rozvoj mládeže a na jejich morální a hodnotový systém, 

posílení osobnostních kompetencí a zvyšování psychické odolnosti
2.Působíme na psychické zdraví seniorů-aktivizace, zájem, nové vztahy, 

edukace a další..
Mezigenerační setkávání- mládež, senioři, rodiny

- veteráni a aktivně sloužící, mládež, senioři, rodiny

Diskuze, hry, zábava, zpěv
výstupy- děti mají zpracovat paměti, rady, zkušenosti –kniha moudrosti

Fotografie s duší a s příběhem- putovní osvětové výstavy, kalendáře
Videa, spoty
Besedy ve školách
Putovní výstavy ve školách



2 Projekty
Mezigeneračního setkávání-osvětová

a preventivní činnost

1. Projekt Prolínání generací



2 Projekty
Mezigeneračního setkávání-osvětová

a preventivní činnost

1. Projekt Prolínání generací



2 Projekty
Mezigeneračního setkávání - osvětová 

a preventivní činnost

2. Projekt Hrdinové a děti



2 Projekty
Mezigeneračního setkávání - osvětová 

a preventivní činnost

2. Projekt Hrdinové a děti



Navazující aktivity

• Vánoce pro opuštěné seniory – letos 19.12.2023

• Psychosociální péče pro veterány i aktivně sloužící služebných sborů a v 
těžké situaci i aktivně sloužících – aktuálně se navazuje užší spolupráce s 
AČR a MO

• Připravujeme preventivní programy pro tyto složky



Navazující aktivity
Vzdělávání pracovníků v soc.sl.

• Témata, která vychází ze zkušeností z naší praxe
• Přístupy, které se nám v praxi osvědčují
• Kurzy mají akreditaci MPSV, budeme žádat ještě o akreditaci MV

Témata kurzů:

• Specifika domácího násilí u seniorů
• Úspěšná komunikace s rodinami klientů v sociálních službách
• Psycho-spirituální péče o seniory v sociálních službách
• Pomoc s úspěšnou adaptací klientů v sociálních službách



Plánované projekty
1. Podpora neformálně pečujících

• Edukace pečujících- odborný pracovník učí pečující, jak pečovat
• - provede je sociálním systémem
• - terapeut bude edukovat co mohou očekávat v 

prožívání a jednání u seniora a co u sebe

• Kurzy pro pečující

• Podpůrné skupiny pro pečující

• Pokud bude potřeba, bude možnost individuální, párové nebo rodinné 
terapie

• Na kurzech a skupinách bude přítomen peer

• Pečující budou mít možnost využít proškoleného dobrovolníka, který se jim 
postará o seniora, aby mohli využít nabízené podpory



Děkujeme vám za pozornost.


